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PROGRAM.
ANUAL

MODIF,
ANUAL

ALCANZ. AL
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% CUMPLIM/
MODIF,

APROBADO
(PESCS )

o
MODIFICADO
(PESOS )

)
DEVENGADO
(PESOS )

MUNICIPIO

LOCALIDAD

MUJER

| HOMBRE ‘ PERSONA

A001

A001

A001

A002

A001

A001

A001

A001

A002

A003

A001

A001

A001

A002

A001

G001

16.6

16.6

16.6

16.6

16.6

16.6

16.6

5.1

PRESIDENCIA / GUBERNATURA
PROYECTOS DE GASTO CORRIENTE:

SEGUIMIENTO A LAS ACTIVIDADES PARA CUMPLIMIENTO DE LA
AGENDA OFICIAL DE TRABAJO

Porcentaje alcanzado de seguimiento dado a la agenda de trabajo del
gobernador del Estado

Porcentaje alcanzado de reuniones de mesas de coordinacién de|

de paz y seguridad para implementacion de estrategias en
beneficio de la poblacién

Porcentaje alcanzado de reuniones con el Gabinete Legal y Ampliado del|
Poder Ejecutivo del Estado

BRINDAR ASESORIAS Y APOYO TECNICO EN POLITICAS,
PROGRAMAS Y PROYECTOS ESTRATEGICOS QUE REQUIERAN DE|
ATENCION O SEGUIMIENTO ESPECIALIZADO

Seguimiento

Reunién

Reunién

i del i otorgado a proy

F de a la Oficina del
Gobernador y a los Organismos Publicos del Poder Ejecutivo del Estado
COORDINACION DE ACTIVIDADES PARA LA REALIZACION DE
IACTOS Y EVENTOS OFICIALES

Porcentaje alcanzado de eventos atendidos en cumplimiento de la
agenda de trabajo

]l de giras i en imi de la|
agenda de trabajo

Porcentaje alcanzado de giras y eventos con funcionarios del Gobierno
Federal atendidos en cumplimiento de la agenda de trabajo
SEGUIMIENTO A LAS PETICIONES DE LA CIUDADANIA Y DE
ORGANISMOS PUBLICOS Y PRIVADOS
I > 6 petich iy

j [ , turnadas y en seguimiento
a los organismos publicos competentes

F de en materia de acceso a la
informacién y mejora regulatoria al personal de la Oficina del
Porcentaje alcanzado de publicaciones de las obligaciones de|
transparencia de la Oficina del Gobernador
SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES DEL GOBIERNO DEL ESTADO
DE CHIAPAS EN LA CIUDAD DE MEXICO

de istrativas, juridicas y sociales

] a i i que reside en la Ciudad de México

e de ividad turisticas y
realizadas en representacién del gobierno del Estado de Chiapas en la
Ciudad de México
ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS, MATERIALES Y]
FINANCIEROS
Porcentaje alcanzado de informes en materia contable y presupuestal,
entregados en tiempo y forma
Porcentaje alcanzado de informes sobre el cumplimiento de la gestion!
entregados
INTEGRACION Y SEGUIMIENTO A LOS ACUERDOS OFICIALES
Porcentaje alcanzado de asuntos para coordinacién supervision y|
seguimiento
COORDINACION DE LAS ACTIVIDADES EN LA AGENDA DE
TRABAJO

F de i para desarrollo de la agenda de
trabajo del titular del Ejecutivo del Estado

COORDINACION PARA CUMPLIMIENTO DE NORMAS|
PROTOCOLARIAS EN ACTOS Y EVENTOS OFICIALES

Porcentaje alcanzado de apoyos dados al titular del Poder Ejecutivo del|
Estado para el imi de normas ias

PLANIFICACION, COORDINACION Y SUPERVISION DE ACTOS Y/O
EVENTOS OFICIALES

Porcentaje alcanzado de giras y eventos oficiales del gobernador|
atendidos en el cumplimiento de la agenda de trabajo
ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS, MATERIALES Y
FINANCIEROS

Porcentaje alcanzado en la atencién a los requerimientos que garanticen
la operatividad de la Gubernatura

FAVORECER LA RENDICION DE CUENTAS A TRAVES DE LA|
TRANSPARENCIA Y EL ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA
INSTITUCIONAL

Asesorfa

Evento

Evento

Evento

Registro

Capacitacién

Publicacién

Seguimiento

Evento

Informe

Informe

Seguimiento

Actividad

Apoyo

Evento

Requerimiento

F j en obligacit acceso a la i ion y datos|
personales, capacitaciones y asesorfas a los organismos del Poder|
Ejecutivo

BRINDAR APOYO TECNICO Y ASESORIA
Porcentaje de

Ejecutivo del Estado para la toma de decisiones
ASESORIAS EN MATERIA POLITICA, ADMINISTRATIVA Y]
SEGUIMIENTO DE PROYECTOS ESTRATEGICOS

Realizar acciones de asesorias y imi a proy

SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES DEL GOBIERNO DE CHIAPAS EN
LA CIUDAD DE MEXICO

Porcentaje de gestién de los asuntos relacionados con las actividades de|
|a representacién del ejecutivo estatal, en la Ciudad de México
PROMOVER ACCIONES QUE CONTRIBUYAN A UNA IGUALDAD
SUSTANTIVA ENTRE HOMBRES Y MUJERES EN LA INSTITUCION
Porcentaje de difusion de i i6n y i6n  institucil en
materia de igualdad de género

al titular del Poder|

Asesorlfa

Accién

Gestion

Accién

48.00

261.00

12.00

65.00

150.00

630.00

235.00

20.00

12 000.00

10.00

142.00

100.00

24.00

52.00

9101.00

2623.00

1700.00

1040.00

2482.00

5576.00

1375.00

4.00

30.00

2.00

48.00

261.00

12.00

65.00

150.00
630.00
235.00
20.00

12 000.00
10.00

142.00

100.00

24.00

52.00

9101.00

2623.00

1700.00

1040.00

2482,00

5576.00

1375.00

4.00

30.00

COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO

12.00

63.00

14.00

16.00

139.00

50.00

3616.00

3.00

36.00

20.00

0.00

6.00

13.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

25.00

24.14

25.00

21.54

10.67

22.06

21.28

45.00

30.13

30.00

25.35

20.00

0.00

25.00

25.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

54 005611.94

0.00

0.00

0.00

3242 433.87

8090 615.27

1527 229.66

9265 513.56

10 446 019.97

1315 906.31

1359 453.81

6898 050.81

11 854 388.68

6 000.00

68 032 109.76

4 600 523.80

4070 393.35

6299 203.44

3010 445.38

15 327 392.60

13973 281.43

948 420.03

2810 255.06

678 135.98,

4 803 234.15

5102 137.02

308 925.19

341 379.41

3 845 539.06

1906 843.86

6 000.00

9876 877.19

0.00| Cobertura Estatal

3500.00| Cobertura Estatal

52 500.00| Cobertura Estatal

3 500.00 | Cobertura Estatal

1741 441.76

100 500.00

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

412 822.27| Cobertura Estatal

2007 501.70

329 150.35

1607 875.79

2025 130.61

136 469.55

266 786.33

0.00

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

1189 698.83] Cobertura Estatal

0.00

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

24

24

24

31

45

45

1771

15

62

69

69

69

3731

20

93




JUSTIFICACIONES

PROYECTOS :
DESCRIPCION
CLAVE NOMBRE
A001 |Seguimiento a las actividades para cumplimiento de la |El bajo avance se debi6 a que un dia inhabil no dio lugar a la
agenda oficial de trabajo realizacion de una reunion de mesa de coordinacién de construccion
de paz y seguridad.
A001 |Coordinacion de actividades para la realizacion de actos y  |El bajo avance se debid a que en la agenda de trabajo se realizé un
eventos oficiales menor nimero de eventos con relacion a lo programado.
A001 [Brindar asesorias y apoyo técnico en politicas, programas
y proyectos estratégicos que requieran de atencién o
seguimiento especializado El avance esta de acuerdo a lo programado.
A001 |Seguimiento de las acciones del Gobierno del Estado de
Chiapas en la Ciudad de México
A001 [Integracion y seguimiento a los acuerdos oficiales
A001 |Coordinaciéon de las actividades en la agenda de trabajo
A002 [Coordinaciéon para cumplimiento de normas protocolarias
en actos y eventos oficiales No presenta avance fisico en metas al periodo que se informa, en
A003 |Planificacién, coordinaciéon y supervision de actos y/o |virtud de que se extingue la Gubernatura, de acuerdo a la publicacion
eventos oficiales No. 0087-A-2025/B de fecha 15 de enero de 2025 en el periddico
A001 |Administracion de recursos humanos, materiales y |oficial 009, Tomo lll, Cuarta Seccion, Decreto por el que se crea la
financieros Oficina del Gobernador. El importe devengado que se refleja
A001 |Favorecer la rendicion de cuentas a través de la |corresponde al pago de sueldos y al gasto en partidas centralizadas
transparencia y el acceso a la informacién publica |por las requisiciones del primer trimestre 2025.
institucional
A001 |Brindar apoyo técnico y asesoria
A002 |Asesorias en materia politica, administrativa y seguimiento
de proyectos estratégicos
A001 |Seguimiento de las acciones del Gobierno de Chiapas en [No presenta avance fisico en metas al periodo que se informa, en
la Ciudad de México virtud de que este proyecto fue transferido de la Secretaria General
de Gobierno y Mediacion, de acuerdo al Decreto No. 176, publicado
en el Periodico Oficial No. 008, Tomo llI, de fecha 10 de enero de
2025; por el cual se doté a la Oficina del Gobernador con un Organo
Administrativo adicional denominado “Representacion del Gobierno
del Estado de Chiapas en la Ciudad de México’. El importe
devengado que se refleja corresponde al pago de sueldos.
G001 |[Promover acciones que contribuyan a una igualdad

sustantiva entre hombres y mujeres en la institucion

Metas programadas para el segundo trimestre.




